
FF Bröckel

Mehrzweckfahrzeug

Fahrgestell: Opel Movano 2.3 CDTI

Aufbau: Eigenarbeit

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 21/19-2

Kennzeichen: CE-F 2119

Baujahr: 2012

Indienststellung: 2016

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.548 mm

2.070 mm

2.750 mm

2.183 kg

3.500 kg

110 kW / 150 PS

2.299 cm³

Mehrzweckfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Flotwedel, Ortsfeuerwehr Bröckel.

Das Fahrzeug wurde in Eigenleistung ausgebaut und verfügt über einen Besprechungstisch im
Mannschaftsraum sowie über längseitige Regaleinbauten und einen Rollcontainer-Stellplatz im
Heckbereich.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


