

## Mehrzweckfahrzeug



Ich fehle leider noch!



<b>Fahrgestell:</b>	Opel Movano 2.3 CDTI
<b>Aufbau:</b>	Eigenarbeit
<b>Besatzung:</b>	1/8
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 21/19-2
<b>Kennzeichen:</b>	CE-F 2119
<b>Baujahr:</b>	2012
<b>Indienststellung:</b>	2016

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.548 mm
<b>Breite:</b>	2.070 mm
<b>Höhe:</b>	2.750 mm
<b>Leermasse:</b>	2.183 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.500 kg
<b>Leistung:</b>	110 kW / 150 PS
<b>Hubraum:</b>	2.299 cm <sup>3</sup>

Mehrzweckfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Flotwedel, Ortsfeuerwehr Bröckel.

Das Fahrzeug wurde in Eigenleistung ausgebaut und verfügt über einen Besprechungstisch im Mannschaftsraum sowie über längsseitige Regaleinbauten und einen Rollcontainer-Stellplatz im Heckbereich.